
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 4 декабря 2023 года  № 650 

 
 

О законодательных инициативах законодательных органов  

субъектов Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской 

области     п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

органов субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Брянской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменений в статьи 48 и 49 Семейного кодекса Российской Федерации" 

(постановление от 28.09.2023 № 7-1337);  

Государственного Совета Республики Татарстан – проекта федерального закона 

"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 

правонарушениях" (постановление от 19.10.2023 № 2192-VI ГС); 

Государственного Совета Республики Татарстан – проекта федерального закона 

"О внесении изменений в статью 24 Федерального закона "О воинской обязанности 

и военной службе" и статью 4 Федерального закона "Об альтернативной 

гражданской службе" (постановление от 19.10.2023 № 2193-VI ГС); 

Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики – 

проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 1 Федерального 

закона "Об общем числе мировых судей и количестве судебных участков  

в субъектах Российской Федерации" (постановление от 26.10.2023 № 225). 
 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные органы 

субъектов Российской Федерации. 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


